【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年８月15日

【会社名】 株式会社チェンジ

【英訳名】 CHANGE Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役兼執行役員社長　福留　大士

【本店の所在の場所】 東京都港区虎ノ門三丁目17番１号

【電話番号】 03-6435-7340

【事務連絡者氏名】 取締役兼執行役員ＣＦＯ　山田　裕

【最寄りの連絡場所】 東京都港区虎ノ門三丁目17番１号

【電話番号】 03-6435-7340

【事務連絡者氏名】 取締役兼執行役員ＣＦＯ　山田　裕

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社チェンジ(E32620)

臨時報告書

1/4

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたし

ましたので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19

号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

EDINET提出書類

株式会社チェンジ(E32620)

臨時報告書

2/4

２【報告内容】

(1）当該事象の発生年月日

　取締役会決議日：2022年８月15日

　株 式 取 得 日：2022年10月３日（予定）

(2）当該事象の内容

　当社は、2022年８月15日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社DFA Robotics（以下、DFA Robotics）

の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

①異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社DFA Robotics

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷一丁目7番5号青山セブンハイツ2F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　波多野　昌昭

（４） 事 業 内 容 走行ロボットの輸入、販売、導入支援、アフターフォロー等

（５） 資 本 金 56百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年９月

（７） 大株主及び持株比率

Waveland and Company Inc.：48.9％

Samurai Incubate　Fund 5 号投資事業有限責任組合：12.3％

千葉道場ドローン部2号投資事業有限責任組合：10.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2019年12期 2020年12期 2021年10期

 純 資 産 81百万円 59百万円 128百万円

 総 資 産 278百万円 71百万円 380百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 664.02円 483.74円 1,048.03円

 売 上 高 67百万円 220百万円 369百万円

 営 業 利 益 ▲26百万円 ▲24百万円 74百万円

 経 常 利 益 ▲26百万円 ▲22百万円 75百万円

 当 期 純 利 益 ▲26百万円 ▲22百万円 69百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲239.40円 ▲180.27円 564.28円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

　（注）2021年10月期に決算期変更を実施したことから当該決算期間は10か月間の変則決算となります。

②株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 波多野　昌昭

（２） 住 所 Eden Island Mahe Seychelles

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

　（注）波多野昌昭氏が事前に他の一部株主が保有するDFA Robotics株式を譲り受け、当社は波多野昌昭氏から同株式

を譲り受ける予定となっております。

③取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0株

（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数

96,500株

（うち、普通株式84,300株、A種種類株式12,200株）

（議決権の数：96,500個）（議決権所有割合：79.27％）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、株式取得先との株式譲渡契約における守秘義務

を踏まえ、開示を差し控えさせていただきます。当該価額につきまして

は、第三者機関の株価算定をもとに公正なプロセスを経て株式取得先と交

渉により決定しており、公正価額と認識しております。

取得関連費用（概算）：126百万円

EDINET提出書類

株式会社チェンジ(E32620)

臨時報告書

3/4

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

96,500株

（うち、普通株式84,300株、A種種類株式12,200株）

（議決権の数：96,500個）

（議決権所有割合：79.27％）

(3）当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　当該事象の発生による2023年３月期決算の損益及び連結損益に与える影響額については、その他の要因等を含め精

査中であり、精査の完了次第、速やかにお知らせいたします。

以　上

EDINET提出書類

株式会社チェンジ(E32620)

臨時報告書

4/4

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容